

**IMSP Institutul de Cardiologie -
Lucrari la sistemul de alimentare
cu apa si canalizare**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № ocds-b3wdp1-MD-
1626875228379-RAC 2-1-5
Canalizare pluviala**

Valoarea de deviz 153 682,09 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № ocds-b3wdp1-MD-1626875228379-RAC 2-1-5:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	3,96	57,66	228,33
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	176,80	57,66	10 194,30
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	8,58	57,66	494,72
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,18	57,66	644,64
5.	9310060019901	Chesonier	h-om	59,18	57,66	3 412,32
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,13	57,66	65,16
7.	9312040019600	Sapator	h-om	1,22	57,66	70,35
		Total manopera				15 109,82

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,35	350,00	122,50
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,21	350,00	73,50
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,23	250,00	57,50
4.	1421102200579	Nisip	m3	2,05	250,00	512,50
5.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,89	20,00	17,80
6.	2320322600294	Bitum de protectie	kg	2,50	25,00	62,50
7.	2521216700708	Teava din PVC SN4 D=200 mm	m	23,10	184,00	4 250,40
8.	2521216717094	Teava din polietilena HDPE D=110 mm	m	12,98	110,00	1 427,80
9.	2521216717097	Teava din polietilena HDPE D=160 mm	m	86,52	220,00	19 034,40
10.	2521216717098	Teava din polietilena HDPE D=200 mm	m	32,45	300,00	9 735,00
11.	2523156721083	Revizie din material plastic pentru canalizare D160	buc	6,30	700,00	4 410,00
12.	2523156721109	Teu 45" HDPE pentru canalizare 160x160x160	buc	6,30	813,00	5 121,90
13.	2523156721110	Teu HDPE pentru canalizare 110x110x110	buc	6,30	580,00	3 654,00
14.	2523156721116	Teu HDPE pentru canalizare 200x200x200	buc	4,20	820,00	3 444,00
15.	2523156721140	Cot din polietilena HPDE pentru canalizare D=200 mm, 45"	buc	21,00	500,00	10 500,00
16.	2523156721141	Cot din polietilena HPDE pentru canalizare D=160 mm, 45"	buc	6,30	342,00	2 154,60
17.	2523156721143	Cot din polietilena HPDE pentru canalizare	buc	2,10	113,00	237,30

		D=110 mm, 45"				
18.	2523156721150	Reductie din polietilena HPDE pentru canalizare D=160x110 mm	buc	6,30	234,00	1 474,20
19.	2523156721156	Reductie din polietilena HPDE pentru canalizare D=200x160 mm	buc	2,10	350,00	735,00
20.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	84,04	1,50	126,06
21.	2875114203870	Gura de scurgere din fonta emailata pt. evacuarea apelor de pe acoperisuri si terase	buc	6,24	1 800,00	11 232,00
22.	2875274204022	Bratara pt. tevi 6"	buc	55,00	25,00	1 375,00
23.	2875274204029	Bratara pt. tevi 8"	buc	20,00	30,00	600,00
24.	3220137315778	Decapant	kg	7,18	27,50	197,46
25.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,20	25,00	5,00
26.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	25,00	2,50
27.	4100126202818	Apa	m3	0,03	25,00	0,75
		Total materiale de construcții				80 563,67

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,05	50,00	2,50
2.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	4,97	40,00	198,80
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,18	40,00	7,20
4.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,04	80,00	3,20
5.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,10	100,00	10,00
6.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,20	150,00	330,00
7.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,08	350,00	28,00
		Total utilaje de construcții				579,70

Total	lei	96 253,19
Asigurari sociale	24,00 %	3 626,36
Transport	7,00 %	5 639,46
Total	100,00 +	105 519,01
Cheltuieli de regie	14,50 %	15 300,25
Total	100,00 +	120 819,26
Beneficiu de deviz	6,00 %	7 249,15
Total	100,00 +	128 068,41
TVA	20,00 %	25 613,68

Total deviz:

153 682,09

Intocmit

Dan Ciocanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)